

表-2 西諸地区いじめ問題対策専門家委員会特別会計の決算額等を純計処理しているため、一般会計の決算書等の数値とは一部異なる場合があります。

令和4年度 決算状況		人口		令和2年度国調 平成27年度国調		産 業 構 造		人口集中地区人口		団 体 名		市 町 村 類 型		I-1									
						増 減 率		△ 5.5 %		△ 5.5 %		7,287 人		宮 崎 県 小 林 市		I-2							
						R5.1.1		43,554 人		R4.1.1		44,047 人		8,043 人		令和4年度 (千円) A		令和3年度 (千円) B		差 引		増 減 率	
						増 減 率		△ 1.1 %		増 減 率		△ 1.1 %		8,043 人		562.95 km ²		78 人		△ 1,859,668		△ 5.7	
歳 入 の 状 況		(単位 千円・%)		増 減 率		△ 1.1 %		増 減 率		△ 1.1 %		増 減 率		△ 1.1 %		増 減 率		△ 1.1 %					
区 分	決算額	構成比	増減率	経常一般財源等	構成比	増減率	構成比	増減率	構成比	増減率	構成比	増減率	構成比	増減率	構成比	増減率	構成比	増減率	構成比				
地方税	4,985,628	16.3	3.1	4,820,237	33.7	3.1																	
地方譲与税	295,529	1.0	△ 8.2	295,529	2.1	△ 8.2																	
利子割交付金	869	0.0	△ 60.7	869	0.0	△ 60.7																	
配当割交付金	11,291	0.0	△ 28.5	11,291	0.1	△ 28.5																	
株式等譲渡所得割交付金	9,125	0.0	△ 43.4	9,125	0.1	△ 43.4																	
地方消費税交付金	1,118,725	3.7	1.9	1,118,725	7.8	1.9																	
ゴルフ場利用税交付金	5,657	0.0	3.4	5,657	0.0	3.4																	
自動車税環境性能割交付金	12,634	0.0	△ 21.3	12,634	0.1	△ 21.3																	
法人事業税交付金	74,240	0.2	22.4	74,240	0.5	22.4																	
地方特例交付金等	32,737	0.1	△ 60.4	32,737	0.2	△ 59.0																	
地方交付税	8,853,637	28.9	△ 2.6	7,878,356	55.1	△ 2.8																	
普通	7,878,356	25.7	△ 2.8	7,878,356	55.1	△ 2.8																	
特別	975,281	3.2	△ 0.8	0	0.0	0.0																	
(一般財源計)	15,400,072	50.2	△ 0.9	14,259,400	99.7	△ 0.9																	
交通安全対策特別交付金	7,253	0.0	△ 13.9	7,253	0.1	△ 13.9																	
分担金・負担金	71,642	0.2	△ 12.7	0	0.0	0.0																	
使 用 料	172,165	0.6	1.3	7,026	0.0	2.2																	
手数料	29,556	0.1	2.0	0	0.0	0.0																	
国庫支出金	5,379,925	17.6	△ 20.7	0	0.0	0.0																	
都道府県支出金	2,685,889	8.8	△ 20.6	0	0.0	0.0																	
財産収入	47,641	0.2	△ 18.5	10,980	0.1	△ 17.8																	
寄附金	1,731,968	5.7	23.7	0	0.0	0.0																	
繰入金	1,156,841	3.8	34.1	0	0.0	0.0																	
繰越金	1,085,933	3.5	75.6	0	0.0	0.0																	
諸収入	1,500,312	4.9	△ 2.3	8,386	0.1	159.5																	
地方債	1,362,642	4.4	△ 32.5	0	0.0	0.0																	
歳入合計	30,631,839	100.0	△ 5.7	14,293,045	100.0	△ 0.9																	
性 質 別 歳 出 の 状 況		(単位 千円・%)		増 減 率		△ 1.1 %		増 減 率		△ 1.1 %		増 減 率		△ 1.1 %		増 減 率		△ 1.1 %					
区 分	決算額	構成比	増減率	経常一般財源等	構成比	増減率	経常一般財源等	構成比	増減率	経常一般財源等	構成比	増減率	経常一般財源等	構成比	増減率	経常一般財源等	構成比	増減率	経常一般財源等				
人 員 費	3,862,775	13.0	3.8	3,517,653	3.4	3.4																	
うち職員給与	2,260,449	7.6	0.8	2,097,694	0.1	0.1																	
扶助費	6,775,649	22.8	△ 12.3	1,739,869	0.5	11.8																	
公債費	3,264,716	11.0	△ 0.1	3,228,762	△ 0.2	22.3																	
内元	3,160,875	10.7	0.4	3,124,922	0.4	21.6																	
利子	103,841	0.3	△ 14.3	103,840	△ 14.3	0.7																	
一時借入金	0	0.0	0.0	0	0.0	0.0																	
小 計	13,903,140	46.8	△ 5.5	8,486,284	1.4	57.8																	
物 件 費	3,353,389	11.3	△ 0.4	2,613,839	△ 1.7	14.3																	
維持補修費	80,430	0.3	8.3	58,651	12.8	0.4																	
補助費等	4,320,167	14.6	0.5	3,407,986	9.6	10.3																	
うち一部組合負担	709,896	2.4	1.9	709,896	1.9	4.6																	
繰 出 金	2,586,597	8.7	1.1	2,087,361	1.2	13.0																	
積 立 金	1,637,191	5.5	△ 6.1	662,879	△ 21.6	0.0																	
投資・出資・貸付金	1,306,367	4.4	0.8	91	△ 98.2	91																	
前年度繰上充用金	0	0.0	0.0	0	0.0	0.0																	
投資的経費	2,485,920	8.4	△ 25.8	513,190	13,864,787	千円																	
うち人件費	28,629	0.1	△ 27.9	28,629	0.0	0.0																	
普通建設事業費	2,315,700	7.8	△ 24.7	462,492	(※)	(※)																	
うち補助	941,418	3.2	△ 29.7	42,152	令和4年度 95.9 (97.0) %																		
うち単独	1,109,411	3.7	△ 26.6	345,455	令和3年度 90.8 (94.9) %																		
災害復旧事業費	170,220	0.6	△ 38.1	50,698	令和4年度 18,788,919 千円																		
失業対策事業費	0	0.0	0.0	0	令和3年度 18,947,090 千円																		
歳 出 合 計	29,673,201	100.0	△ 5.5	17,830,281	100.0	△ 0.9																	

(※)経常収支比率の○内は、減収補てん債(特例分)、猶予特例債及び臨時財政対策債(170,942 千円)を経常一般財源等から除いた比率